
 
ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 

เรื่อง  การยกเว้นค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการประเมินมาตรฐานอาชีพ และสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน 
พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีการยกเว้นค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการประเมิน
มาตรฐานอาชีพในสาขาวิชาชีพ สาขา และสมรรถนะสนับสนุนการทำงานที่สอดคล้องกับนโยบายรัฐบาลและ
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ ในการยกระดับกำลังแรงงานให้มีทักษะตามความต้องการ
ของตลาดแรงงานและพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิตให้มีทักษะการเรียนรู้ที ่สอดรับกับศตวรรษที่ ๒๑  
เพ่ือเป็นการส่งเสริมประชาชนและกำลังแรงงานให้เข้ารับการประเมินมาตรฐานอาชีพ และสมรรถนะสนับสนุน
การทำงานให้ได้รับการพัฒนาความรู้ ความสามารถ และทักษะให้สอดคล้องกับความต้องการของตลาดแรงงาน 
และได้รับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓๕ วรรคสี่ แห่งข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ และหนังสือรับรองสมรรถนะ พ.ศ. 
๒๕๖๖ และข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง ค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการ
ประเมินมาตรฐานอาชีพ หรือสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน พ.ศ. ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ 
ประกอบกับมติคณะกรรมการสถาบันคุณว ุฒิ ว ิชาช ีพ ในการประชุม คร ั ้งท ี ่  ๑๐/๒๕๖๖ เม ื ่อว ันที่   
๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง การยกเว้น
ค่าธรรมเนียมการประเมินมาตรฐานอาชีพ และสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน พ.ศ. ๒๕๖๖” 

ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

ข้อ ๓  ให้ยกเว้นค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการประเมินมาตรฐานอาชีพตามข้อ ๔  
แห่งประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง ค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการประเมินมาตรฐาน
อาชีพ หรือสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน พ.ศ. ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ในสาขาวิชาชีพ และ
สาขา ดังต่อไปนี้ 

(๑)  สาขาวิชาชีพการท่องเที่ยว การโรงแรม ภัตตาคาร และร้านอาหาร 
(๒)  สาขาวิชาชีพเกษตรกรรม 
(๓)  สาขาวิชาชีพการกีฬา 
(๔)  สาขาวิชาชีพอนุรักษ์งานศิลปะหัตกรรมและงานพ้ืนบ้าน 
(๕)  สาขาวิชาชีพโลจิสติกส์ สาขาจัดส่งอาหาร 
(๖)  สาขาวิชาชีพธุรกิจเสริมสวยและเสริมสร้างสุขภาพร่างกาย สาขานวดไทย 

  



- ๒ - 

ข้อ ๔  ให้ยกเว้นค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการประเมินสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน
ตามข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง ค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการประเมิน
มาตรฐานอาชีพ หรือสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน พ.ศ. ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ในสมรรถนะ
สนับสนุนการทำงานด้านการใช้ดิจ ิทัล ระดับ ๑ สำหรับผู ้เข้ารับการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ  
ด้านอาชีวศึกษา (Vocational National Educational Test : V-NET) 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๒  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

(นายนคร  ศิลปอาชา) 
ประธานกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 


